
 

 

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỞ Y TẾ 

 

Số:       /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cần Thơ, ngày        tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và  

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (Đợt 06/2025) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

 Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-

BYT ngày 22/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT 

ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ 

thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 

01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, 

Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy 

định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư 

số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về 

thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế thành phố Cần Thơ; 

 Căn cứ các Thông báo ngừng hoạt động kinh doanh của các cơ sở kinh doanh 

dược trên địa bàn thành phố Cần Thơ; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc của 21 cơ sở kinh doanh dược (chi tiết theo 

Danh sách đính kèm). 

 Lý do thu hồi: theo thông báo ngừng hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-sua-doi-2024-so-44-2024-QH15-583839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Nghi-dinh-163-2025-ND-CP-huong-dan-va-bien-phap-de-to-chuc-thi-hanh-Luat-Duoc-636862.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-02-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-co-so-ban-le-thuoc-326672.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-03-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-phan-phoi-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-326675.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-36-2018-tt-byt-quy-dinh-ve-thuc-hanh-tot-bao-quan-thuoc-nguyen-lieu-lam-thuoc-403509.aspx


2 

 

 

 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cơ sở có tên tại Điều 1 

không được phép kinh doanh dược kể từ ngày quyết định này có hiệu lực. 

 Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Trưởng các phòng chức năng, 

Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và các Dược sĩ phụ trách chuyên môn về 

dược của các cơ sở chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

   
Nơi nhận: 

- Như điều 3;                                                                                  

- Bộ Y tế; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, QLDVYT.K. 

         KT. GIÁM ĐỐC 

         PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

        Võ Quốc Trứ 



 

 

 

 

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ 

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC (Đợt 06/2025) 

(Theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       /9/2025 của Giám đốc Sở Y tế TP Cần Thơ) 

 

Stt Tên cơ sở 

Người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa điểm kinh 

doanh 

Số GCN 

ĐKKD 

Ngày cấp 

GCN 

ĐKKD 

Số GPP 
Ngày cấp 

GPP 

Ngày hết 

hạn GPP 
Ghi chú 

1 
Nhà thuoóc 

THIÊN AN 

Võ Thị Hồng 

Nga 

Dược sĩ 

đại học 

Khu vực 5, P. 

Thuận An, TX. 

Long Mỹ, tỉnh Hậu 

Gaing 

1112/ĐKKDD-

HAUG 
05/6/2025 1072/GPP 05/6/2025 05/6/2028 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

2 

Nhà thuốc 

NHẬT 

THANH 

Đặng Hà Nhật 

Thanh 

Dược sĩ 

đại học 

187E Trần Hưng 

Đạo, KV. 3, P. V, 

TP. Vị Thanh, tỉnh 

Hậu Giang 

1032/ĐKKDD- 

HAUG 
28/10/2024 993/GPP 28/10/2024 28/10/2027 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

3 
Quầy thuốc 

NGỌC THƯ 
Phạm văn Tám 

Dược sĩ 

trung học 

66 ấp Mỹ Thạnh, 

xã Tân Phước 

Hưng, H. Phụng 

Hiệp, tỉnh Hậu 

Giang 

524/ĐKKDD- 

HAUG 
12/12/2019 503/GPP 12/12/2019 12/12/2022 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

4 
Quầy thuốc 

TÂM AN 2 

Trầm Quế 

Hồng 

Dược sĩ 

trung học 

ấp Thạnh Lợi A1, 

xã Tân Long, H. 

Phụng Hiệp, tỉnh 

Hậu Giang 

853/ĐKKDD-

HAUG 
08/11/2022 818/GPP 08/11/2022 08/11/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

5 
Quầy thuốc 

KIM LIÊN 

Trần Thị Kim 

Liên 

Dược sĩ 

cao đẳng 

ấp Đông Lợi, xã 

Đông Phước, H. 

Châu Thành, tỉnh 

Hậu Giang 

425/ĐKKDD-

HAUG 
12/7/2019 463/GPP 04/8/2022 04/8/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

6 

Nhà thuốc 

NGÂN 

KHÁNH 

Huỳnh Thị 

Cẩm Tú 

Dược sĩ 

đại học 

308 Văn ngọc 

Chính, khóm 9, P. 

3, TP. Sóc Trăng, 

tỉnh Sóc Trăng 

1460/ĐKKDD-

ST 
30/12/2024 1852/GPP 30/12/2024 30/12/2027 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 



 

 

 

 

Stt Tên cơ sở 

Người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa điểm kinh 

doanh 

Số GCN 

ĐKKD 

Ngày cấp 

GCN 

ĐKKD 

Số GPP 
Ngày cấp 

GPP 

Ngày hết 

hạn GPP 
Ghi chú 

7 
Quầy thuốc 

NGỌC TRIỆU 

Trần Ngọc 

Triệu 

Dược sĩ 

trung học 

ấp Chắc Tưng, xã 

Tài Văn, H. Trần 

Đề, tỉnh Sóc Trăng 

1090/ĐKKDD-

ST 
05/9/2022 1187/GPP 05/9/2022 05/9/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

8 
Quầy thuốc 

NGỌC ĐỈNH 

Nguyễn Thị 

Hồng 

Dược sĩ 

trung học 

ấp Số 1, xã Kế An, 

H. Kế Sách, tỉnh 

Sóc Trăng 

60/ĐKKDD-ST 01/8/2022 1143/GPP 01/8/2022 01/8/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

9 
Nhà thuốc 

HẠNH NHI 

Mạc Thu 

Phương 

Dược sĩ 

đại học 

113A Hồ Trung 

Thành, KV. 4, P. 

Trà An, Q. Bình 

Thủy, TP. Cần Thơ 

1402/ĐKKDD-

CT 
25/9/2023 391/GPP 20/9/2023 01/11/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

10 
Nhà thuốc 

KIỀU LINH 

Trương Thị 

Thanh Thúy 

Dược sĩ 

đại học 

09H đường Dân 

sinh, KV. Thạnh 

Mỹ, P. Thường 

Thạnh, Q. Cái 

Răng, TP. Cần Thơ 

1541/ĐKKDD-

CT 
03/7/2023 717/GPP 27/6/2023 27/6/2026 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

11 
Nhà thuốc TÂM 

PHÁT 

Nguyễn Thị 

Thúy Kiều 

Dược sĩ 

đại học 

172 Trần Quang 

Diệu, P. An Thới, 

Q. Bình Thủy, TP. 

Cần Thơ 

1480/ĐKKDD-

CT 
04/4/2023 812/GPP 30/3/2023 30/3/2026 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

12 
Nhà thuốc  

MINH CHI 

Nguyễn Thị 

Hồng Thanh 

Dược sĩ 

đại học 

Cạnh số 339/1, 

Quốc Lộ 91B, KV. 

5, P.An Khánh, Q. 

Ninh Kiều, TP. 

Cần Thơ 

1461/ĐKKDD-

CT 
07/3/2023 67/GPP 17/01/2023 17/01/2026 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

13 
Nhà thuốc 

THẢO UYÊN 
Lê Đức Bình 

Dược sĩ 

đại học 

64 Đồng Văn 

Cống, P. An Thới, 

Q. Bình Thủy, TP. 

Cần Thơ 

1405/ĐKKDD-

CT 
14/11/2022 337/GPP 09/11/2022 09/11/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 



 

 

 

 

Stt Tên cơ sở 

Người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa điểm kinh 

doanh 

Số GCN 

ĐKKD 

Ngày cấp 

GCN 

ĐKKD 

Số GPP 
Ngày cấp 

GPP 

Ngày hết 

hạn GPP 
Ghi chú 

14 
Nhà thuốc 

NHỰT MINH 
Thị Mùi Kía 

Dược sĩ 

đại học 

Thửa đất 541, tờ 

bản đồ số 21, 

đường Tôn Đức 

Thắng, KV. Thới 

Ngươn B, P. Phước 

Thới, Q. Ô Môn, 

TP. Cần Thơ 

714/ĐKKDD-

CT 
22/9/2022 792/GPP 15/9/2022 15/9/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

15 
Quầy thuốc 

NGỌC DIỆP  

Nguyễn Thị 

Thúy Hà 

Dược sĩ 

đại học 

134 Quốc lộ 80, Ấp 

Vĩnh Lân, Xã Vĩnh 

Trinh, H. Vĩnh 

Thạnh, TP. Cần 

Thơ 

1399/ĐKKDD-

CT 
27/10/2022 

166/QT-

GPP 
25/10/2022 25/10/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở để chuyển 

sang loại hình 

nhà thuốc 

16 

Nhà thuốc 

THIÊN PHÚC 

AN 

Trần Tin 

Phong 

Dược sĩ 

đại học 

Khóm Vĩnh An, 

Phường 2, TX. 

Vĩnh Châu, tỉnh 

Sóc Trăng 

1165/ĐKKDD-

ST 
09/02/2023 1333/GPP 09/02/2023 09/02/2026 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

17 

Quầy thuốc 

DIỄM 

HƯƠNG 

Lâm Quốc Trí 
Dược sĩ 

trung học 

36 ấp Láng Hầm, 

TT. Rạch Gòi, H. 

Châu Thành A, tỉnh 

Hậu Giang 

809/ĐKKDD-

HAUG 
12/9/2022 777/GPP 12/9/2022 12/9/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

18 
Nhà thuốc KIM 

DUNG 

Huỳnh Nhựt 

Tân 

Dược sĩ 

đại học 

43 đường 5A, khu 

TĐC Dự án NCĐT, 

P. An Khánh, Q. 

Ninh Kiều, TP. 

Cần Thơ 

1214/ĐKKDD-

CT 
17/02/2025 269/GPP 14/02/2025 14/02/2028 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

19 
Nhà thuốc MỸ 

ANH 

Nguyễn Thị 

Mỹ Anh 

Dược sĩ 

đại học 

KV. Thới Hưng, P. 

Long Hưng, Q. Ô 

Môn, TP. Cần Thơ  

112/CT-

ĐKKDD 
31/10/2016 323/GPP 31/8/2022 31/8/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 



 

 

 

 

Stt Tên cơ sở 

Người chịu 

trách nhiệm 

chuyên môn 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa điểm kinh 

doanh 

Số GCN 

ĐKKD 

Ngày cấp 

GCN 

ĐKKD 

Số GPP 
Ngày cấp 

GPP 

Ngày hết 

hạn GPP 
Ghi chú 

20 
Nhà thuốc BẢO 

HÀ 

Lê Thị Thúy 

Hà 

Dược sĩ 

đại học 

140 Đồng Văn 

Cống, P. An Thới, 

Q. Bình Thủy, TP. 

Cần Thơ 

238/ĐKKDD 14/12/2023 63/GPP 28/3/2025 28/3/2026 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

21 
Quầy thuốc 

QUỐC LÊ 
Vi Quốc Lê 

Dược sĩ 

trung học 

638, ấp Thạnh Lợi, 

xã Trung An, H. 

Cờ Đỏ, TP. Cần 

Thơ 

395/ĐKKDD 31/10/2018 
140/QT-

GPP 
18/10/2022 18/10/2025 

Theo Thông báo 

ngưng hoạt 

động kinh 

doanh dược của 

cơ sở 

Tổng cộng: 21 cơ sở 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T07:53:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Âu Hữu Đức<ahduc@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T17:52:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Võ Quốc Trứ<vqtru@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-14T10:58:31+0700


		2025-09-14T10:58:31+0700


		2025-09-14T10:58:31+0700


		2025-09-14T10:58:31+0700


		2025-09-14T10:58:31+0700


		2025-09-14T10:58:31+0700




